[image: image1.png]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	" ____ " ____________ 2019 года              г. Кондрово                          № _________

	О внесении изменений в административный регламент предоставления государственной услуги «Единовременная социальная помощь супружеским парам в связи с юбилеями совместной жизни», утвержденный постановлением администрации Дзержинского района от 11.10.2012 г. №2296 (в редакции постановлений администрации Дзержинского района от 04.06.2014 № 1252, от 01.08.2016 №626)

	               В целях реализации постановления Правительства Калужской области                 от 10.10.2011 № 552 (в редакции постановлений Правительства Калужской области          от 21.05.2012 № 253, от 13.07.2012 № 354, от 15.02.2013 № 69, от 21.05.2014 № 308,          от 14.09.2015 № 522, от 28.12.2016 № 707, от 23.11.2018 № 720) «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг»

	   ПОСТАНОВЛЯЮ:

	               1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги  «Единовременная социальная помощь супружеским парам в связи с юбилеями совместной жизни», утвержденный постановлением администрации Дзержинского района от 11.10.2012 г. №2296 (в редакции постановлений администрации Дзержинского района от 04.06.2014 № 1252, от 01.08.2016 №626) следующие изменения:
               1.1. Подпункт 3.7. пункта 3. раздела I Регламента   дополнить абзацем следующего содержания:

               «Доступ к информации о предоставлении государственной услуги осуществляется без выполнения заявителем каких-либо требований, в том числе без использования программного обеспечения, установка которого на технические средства заявителя требует заключения лицензионного или иного соглашения с правообладателем программного обеспечения, предусматривающего взимание платы, регистрацию или авторизацию заявителя, или предоставление им персональных данных».
            1.2. Пункт 9. раздела II Регламента дополнить подпунктом 6) следующего содержания:

«6) Непредставление заявителем документов, которые не были указаны ОСЗН при первоначальном отказе, не может являться основанием для отказа в предоставлении государственной услуги (за исключением случаев, указанных в п.4 ст.7 Федерального закона № 210-ФЗ)».
             1.3. Пункт 15. раздела II Регламента   дополнить абзацем:

              «Заявление, направленное посредством Единого портала, портала услуг регистрируется в автоматическом режиме. Должностное лицо уполномоченного органа не позднее следующего рабочего дня со дня получения заявления формирует и направляет заявителю электронное уведомление с указанием даты представления в уполномоченный орган необходимых документов. Срок предоставления  заявителем необходимых документов не должен превышать 5 рабочих дней со дня получения уполномоченным органом заявления. В уведомлении также содержится перечень документов, необходимых для представления заявителем. Заявление и необходимые документы, представленные заявителем в указанный срок в  уполномоченный орган, регистрируются должностным лицом в день обращения заявителя, которому выдается расписка-уведомление на руки.

             В случае непредставления в течение указанного срока необходимых документов заявитель уведомляется об отказе в рассмотрении заявления в течение рабочего дня с указанием причин отказа и порядка обжалования вынесенного решения».

             1.4. Пункт 17 раздела II Регламента дополнить подпунктом 17.4. следующего содержания:
              «17.4. Предоставление государственной услуги в любом уполномоченным органе, предоставляющем государственную услугу, по выбору заявителя (экстерриториальный принцип) не предусмотрено.

                Заявитель вправе обратиться с заявлением и документами, необходимыми для предоставления государственной услуги, в любой МФЦ по своему выбору, независимо от его места жительства или места пребывания в пределах Калужской области (экстерриториальный принцип) в случае, если между органом, предоставляющим государственную услугу, и МФЦ заключено соглашение о взаимодействии».

                 1.5. Пункт 18 раздела II Регламента дополнить подпунктом 18.4. следующего содержания:
                 «18.4. В случае направления заявления посредством Единого портала, портала услуг взаимодействие заявителя с должностными лицами уполномоченного органа осуществляется два раза – при представлении в уполномоченный орган всех необходимых документов для получения государственной услуги и при получении результата предоставления государственной услуги заявителем непосредственно либо один раз – в случае получения результата государственной услуги посредством Единого портала, портала услуг.

                При направлении заявления и необходимых документов в форме электронных документов посредством Единого портала, портала услуг используется электронная подпись заявителя».

               1.6.  Подпункт 3.2.1.  пункта 3.2. раздела III Регламента  изложить в новой редакции:

               «Основанием для начала административной процедуры является личное обращение заявителя с заявлением и документами, необходимыми для предоставления государственной услуги, в  любой МФЦ по выбору заявителя независимо от его места жительства или места пребывания в пределах Калужской области, в случае, если между уполномоченным органом, предоставляющим государственную услугу, и МФЦ заключено соглашение о  взаимодействии и подача указанного заявления и документов предусмотрена перечнем государственных услуг, предоставляемых в МФЦ.

                 Заявление и документы, необходимые для получения государственной услуги, заверенные усиленной квалифицированной электронной подписью, могут направляться МФЦ в уполномоченный орган в электронном виде по защищённым каналам связи. При этом оригиналы заявления и документов на бумажных носителях передаются в уполномоченный орган в сроки, установленные соглашением о взаимодействии».
               1.7. Пункт 3.3.  раздела III Регламента дополнить подпунктом 3.3.6. следующего содержания:

             «3.3.6. Текущий статус состава, последовательности и сроков выполнения административных процедур (действий) по заявлению доступен заявителю в личном кабинете на Едином портале государственных услуг».

                1.8. Пункт  5.1 раздела V Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

              « Уполномоченный орган информирует заявителей о порядке обжалования решений и (или) действий (бездействия) уполномоченного органа, должностных лиц уполномоченного органа посредством размещения информации на стендах в местах предоставления государственной услуги, на сайте уполномоченного органа, на Едином портале, портале услуг».
              1.9. Пункт 5.2. раздела V Регламента дополнить подпунктом 8):

«8) требование у заявителя при предоставлении услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов».
              1.10. Пункт 5.6. раздела V Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

 «В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры».
               1.11. Последний абзац подпункта 3.1. пункта 3, раздела I  Регламента изложить в следующей редакции:

«График приема граждан:

понедельник, среда, четверг  с 08.00 до 17.15

 вторник, пятница – не приёмные  дни

суббота, воскресенье - выходной

 обеденный перерыв: с 13.00 до 14.00».

               2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

               3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.В. Мареева.

	Временно исполняющий обязанности

главы администрации

Дзержинского района                                                                                       В.В. Грачёв